
A  N  U  N  C  I  O 
 
 
POR DECRETO DE ALCALDÍA SE ACUERDA: 
 
Habiendo finalizado el pasado 10 de junio del 2020, el plazo de subsanación de las listas 
provisionales de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de dos (2) plazas de 
Bomberos, pertenecientes a la escala de Administración Especial, subescala de Servicios 
Especiales y categoría Bombero, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso oposición, en 
turno libre de este Excmo. Ayuntamiento del Excmo. Ayuntamiento de Zamora, y en virtud de las 
facultades que me confiere la Ley 7/1.985 de Régimen Local. 
 
HE RESUELTO:  
 
 PRIMERO.- La aprobación de las listas definitivas de admitidos y excluidos para la 
provisión en propiedad de dos (2) plazas de Bomberos, pertenecientes a la escala de 
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales y categoría Bombero, subgrupo 
C2, mediante el sistema de concurso oposición, en turno libre por reunir los requisitos exigidos 
en la convocatoria, conforme al siguiente detalle: 
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE BOMBEROS 

 
 
 

NOMBRE APELLIDOS D.N.I. 

ANGEL  BARRIO DEL SANCHEZ ****4058* 

VICTOR  BELVER DELGADO ****8816* 

ANTONIO  BONIS SANTOS ****9912* 

ANTONIO LUIS  CARRERA DE VEGA ****9884* 

DANIEL  CHOVARES LISART ****1006* 

CRISTOBAL  CORRAL RUIZ ****1657* 

JAVIER  DELGADO AITA ****0856* 

NICOLAS  FERNANDEZ CARRIZO ****7600* 

SERGIO FERNANDEZ MARTIN ****3525* 

JUAN MANUEL GAGO RODRIGUEZ ****1663* 

PABLO  GARCIA ROMERO ****4965* 

ALVARO  HERNANDEZ ROLDAN ****2714* 

JESUS  LLORENTE RUANO ****4460* 

CIRO  MACIAS ALVAREZ ****3073* 

PABLO  MAGARIÑO RODRIGUEZ ****6129* 

JORGE MARCOS PEREZ ****3687* 

JORGE  MARTIN CORDERO ****1548* 

SANTIAGO  MARTIN FERNANDEZ ****9027* 

ANGEL  MARTINEZ BALLESTEROS ****7273* 

SERGIO RUBEN  MATILLA MANTECA ****7581* 

MIGUEL ANGEL MIGUEL MARTIN ****3539* 

CARLOS  MURIEL ALONSO ****2985* 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

PX
Y7

D
6K

25
TW

E2
6W

H
6A

X7
M

D
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//z

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



IVAN  REMESAL CASTAÑO ****3438* 

VICTOR  RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****5743* 

ALEJANDRO  SANCHEZ COBOS ****8093* 

MARCOS SANCHEZ MORALEJO *****862K* 

ALVARO  SANTIAGO LOPEZ ****9452* 

CARLOS  SEGUIN RODRIGUEZ ****4012* 

JOSUE SERRANO BARRUECO ****5550* 

NACOR  SEVILLA FIGUERUELO ****7827* 

ALEJANDRO  VILLA VALDES ****8921* 

GUSTAVO  VILLAZALA MATEOS ****5189* 

 
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE BOMBEROS 
 

NOMBRE APELLIDOS D.N.I. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

ALEJANDRO  ALVAREZ PATO ****5211* 
PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE 

EXAMEN FUERA DE PLAZO 

RODRIGO  RODRIGUEZ CRESPO ****7992*  FALTA CARNET DE CONDUCIR C+E 

HUGO  RODRIGUEZ PICAZO ****7672* 

CARNETS EXIGIDOS EN LA 

CONVOCATORIA EN VIGOR FUERA DE 

PLAZO 

 
 

SEGUNDO.- .La aprobación del Tribunal Calificador  para la provisión en propiedad de dos 

(2) plazas de Bomberos, pertenecientes a la escala de Administración Especial, subescala de 

Servicios Especiales y categoría Bombero, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso 

oposición, en turno libre conforme al siguiente detalle: 

TRIBUNAL PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE DOS (2) PLAZAS DE BOMBEROS  

PRESIDENTE:  

TITULAR:  D. JOSE LUIS BORREGO ISIDRO 
SUPLENTE: D. TOMÁS ANTÓN DEZA 
 

SECRETARIO: 
 
 TITULAR:  D. MERCEDES LORENZO RIESCO 
 SUPLENTE: Dª.PABLO DURÁN CAMPOS 
 
 
VOCALES: 
 
 TITULAR:  D. JOSE MANUEL LUENGO YAÑEZ 
 SUPLENTE:  Dª. MARIA ANGELES LÓPEZ TORRES 
 
 TITULAR:   D. ANDRES DEL TESO LUELMO 
 SUPLENTE:   Dª. ANA MARÍA ALDEA GARCÍA  
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

PX
Y7

D
6K

25
TW

E2
6W

H
6A

X7
M

D
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//z

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 TITULAR: Dª MARÍA DE LA GLORIA FERNÁNDEZ GARCÍA 
 SUPLENTE: Dª MARÍA LUZ MELGAR GARCÍA 
 
  

TITULAR: Dª. LOURDES GUTIERREZ GALLEGO 
 SUPLENTE: D. JAVIER GONZALEZ PASCUAL 
 
 

TERCERO.-  Aprobación de la fecha de celebración de la fase de concurso el día 26 de 

octubre a las 8:30 en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Zamora (asistencia sólo de 

los miembros del Tribunal Calificador) para la provisión en propiedad de dos plazas de Bomberos, 

perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales y categoría 

Bombero, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso oposición, en turno libre. 

 

CUARTO.- Aprobación de la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase 

oposición. 

Primer ejercicio de la fase de oposición: El día 30 de octubre del 2020, (viernes) a las 

11:00 horas en el Centro Cultural Palacio de la Alhóndiga sito en Plaza Santa Ana nº 7. 

 
 QUINTO.- Los aspirantes deberán ir provistos de D. N. I., bolígrafo de tinta azul y 

mascarilla.  

  
  SEXTO.- Los aspirantes deberán cumplimentar y aportar el día de la celebración del 

primer ejercicio la Declaración Responsable relativa al COVID-19, que aparece en el Anexo I. 

 
 

SÉPTIMO.- Que, una vez aprobadas, se publiquen en el Tablón de Edictos de esta 
Corporación, en la página web del Ayuntamiento de Zamora (www.zamora.es) y el Boletín Oficial de 
la Provincia de Zamora. 

 
 
 

EL ALCALDE 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

PX
Y7

D
6K

25
TW

E2
6W

H
6A

X7
M

D
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//z

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2020-10-17T11:55:10+0200
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R (FIRMA)
	Lo acepto




